2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.11.2016  № 32-рд                                    Принято на 9 заседании Думы

       «24» ноября 2016 года

О внесении изменений в решение Думы Шелеховского муниципального района  от 03.12.2008 № 39-рд

В целях расширения видов деятельности арендаторов и случаев применения льготного коэффициента при определении размера годовой арендной платы, руководствуясь ст.ст. 24, 25, 43, 44 Устава Шелеховского района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 4 пункта 5 Методики расчета арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности Шелеховского района, утвержденную решением Думы Шелеховского муниципального района  от 03.12.2008 № 39-рд, следующие изменения:

1) в абзаце восьмом, устанавливающем значения Кд - коэффициента вида деятельности, после строки «услуги по производству, передаче и распределению электроэнергии – 0,02» дополнить новой строкой следующего содержания:

«услуги по производству, передаче и распределению теплоэнергии, организации водоснабжения – 0,02*;»;
2) абзац десятый, устанавливающий значения Кл - коэффициента льготного, после слов «в сферах образования, здравоохранения, работы с детьми и молодежью;» дополнить словами «в сфере жилищно-коммунального хозяйства*;»;

3) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«* - применяется при передаче муниципального имущества по договору аренды в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, военных действий, проведения контртеррористических операций.».

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района
	Мэр Шелеховского

муниципального района

	_______________ А.Н. Солдатенко
	     ________________ М.Н. Модин